
 

ЗАКОНОДАТЕЛЬНАЯ ДУМА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26.11.2020 № 2673 

г. Томск 
 

О внесении изменений в постановление 

Законодательной Думы Томской области  

от 25 февраля 2016 года № 3077  

«Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Законодательной Думы 

Томской области» 
 

 

Рассмотрев проект постановления «О внесении изменений в постановление 

Законодательной Думы Томской области от 25 февраля 2016 года № 3077  

«Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов для проведения 

выборов депутатов Законодательной Думы Томской области», подготовленный 

на  основании представления Избирательной комиссии Томской области, 

в  соответствии с пунктом 7
2
 статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме 

граждан Российской Федерации», подпунктом «а» пункта 1 статьи 64 Устава 

(Основного Закона) Томской области 

Законодательная Дума Томской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в приложение к постановлению Законодательной Думы Томской 

области от 25 февраля 2016 года № 3077 «Об утверждении схемы одномандатных 

избирательных округов для проведения выборов депутатов Законодательной Думы 

Томской области» (Официальные ведомости Законодательной Думы Томской 

области, 2016, № 49 (225); № 52 (228) – 53 (229), постановление от 26.05.2016  

№ 3273) следующие изменения:  

1) в описании границ Кировского одномандатного избирательного округа 

№ 2: 



2 

 

а) слова «Число избирателей – 37461.» заменить словами «Число избирателей 

– 42819.»; 

б) после слов «Границы избирательного округа:» дополнить словами «Город 

Томск:»; 

в) слова «Елизаровых, 17 – 53 нечётной стороны» заменить словами 

«Елизаровых, 15 – 53 нечётной стороны»; 

г) после слова «Ломоносова;» дополнить словом «Луговая;»; 

д) после слова «Республиканская;» дополнить словом «Ромашковая;»; 

е) после слов «Тверская, 79, 81, 90 – 117 обе стороны;» дополнить словом 

«Тенистая;»; 

ж) после слова «Социалистический» дополнить словами «; Сычева Михаила»; 

з) после слова «Механизаторов» дополнить словом «; Степановский»; 

и) слова «"Геологов-2";» заменить словами «"Геолог-1"; "Геолог-2";»; 

к) после слов «Медико-санитарная часть МВД России по Томской области  

(ул. Мокрушина, 26).» дополнить абзацами следующего содержания:  

«Зональненское сельское поселение Томского района: 

п. Зональная Станция: 

улицы: Виталия Грачёва, Королёва, Лазурная, Майская, Озёрная, Ягодная; 

переулки: Тояновский.»; 

2) в описании границ Ленинского одномандатного избирательного округа 

№ 5: 

а) слова «Число избирателей – 40193.» заменить словами «Число избирателей 

– 39215.»; 

б) после слова «Ленская» дополнить словами «, 15 – 31 нечётной стороны»; 

в) после слова «Радищева;» дополнить словом «Речной;»; 

3) в описании границ Каштачного одномандатного избирательного округа 

№ 6: 

а) слова «Число избирателей – 40109.» заменить словами «Число избирателей 

– 40182.»; 

б) после слова «Красноярская;» дополнить словами «Ленская, 37 – 59/2 

нечётной стороны, 12 – 46 чётной стороны;»; 

4) в описании границ Мичуринского одномандатного избирательного округа 

№ 8: 



3 

 

а) слова «Число избирателей – 39841.» заменить словами «Число избирателей 

– 39947.»; 

б) слова «Ивана Черных, 1 – 67, 97/4, 97а – 109/4 нечётной стороны, 2 – 28, 34, 

48 – 54 чётной стороны» заменить словами «Ивана Черных, 1 – 67, 97/4, 97а – 109/4 

нечётной стороны, 2 – 34, 48 – 54 чётной стороны»; 

в) слова «Иркутский тракт, 50 – 72а чётной стороны, 100 – 104а чётной 

стороны, 91» заменить словами «Иркутский тракт, 50 – 72а, 92 – 96, 100 – 104а 

чётной стороны, 91»; 

г) слова «(кроме 43, 45)» исключить; 

д) слова «Суворова, 12» заменить словом «Суворова»; 

5) в описании границ Лесного одномандатного избирательного округа № 9: 

а) слова «Число избирателей – 39537.» заменить словами «Число избирателей 

– 39924.»; 

б) после слов «Демьяна Бедного;» дополнить словами «Дизайнеров, 1, 3;»; 

в) слова «Ивана Черных, 71 – 97/3, 111 – 127 нечётной стороны, 30, 32, 36, 66 

чётной стороны» заменить словами «Ивана Черных, 71 – 97/3, 111 – 127 нечётной 

стороны, 36, 66 чётной стороны»; 

г) после слова «Ивановского» дополнить словами «(кроме 20, 22, 24, 26, 30)»; 

д) слова «Иркутский тракт, 69, 81/1 – 89 нечётной стороны, 80 – 98, 106 – 

128А, 134 – 168 чётной стороны» заменить словами «Иркутский тракт, 69, 81/1 – 89 

нечётной стороны, 80 – 88 (все дома), 98, 106 – 128А, 134 – 168 чётной стороны»; 

е) после слова «Мечникова» дополнить словами «, 1 – 9 нечётной стороны, 2 – 

18 чётной стороны»; 

ж) слова «Новосибирская, 43, 45;» исключить; 

з) после слова «Пастера» дополнить словами «, 2»; 

и) слова «Суворова, 1 – 17 нечётной стороны, 4, 10, 14 чётной стороны;» 

исключить; 

к) после слова «Вирион;» дополнить словом «Озерки;»; 

л) после слов «Садовые товарищества:» дополнить словами «"Берёзка"; 

"Восток"; "Звезда"; "Зорька"; "Мечта"; "Радуга";»; 

м) после слова «"Роботрон"» дополнить словами «; "Роща"; "Связист-4"; 

"Урожай-Д"; "Утро"»; 



4 

 

6) графическое изображение Схемы одномандатных избирательных округов 

на выборах депутатов Законодательной Думы Томской области в г. Томске 

изложить в следующей редакции: 

 

7) в описании границ Восточного одномандатного избирательного округа 

№ 10: 

а) слова «Число избирателей – 39934.» заменить словами «Число избирателей 

– 38404.»; 

б) слова «Проспект Коммунистический, 90, 96, 98» заменить словами 

«Проспект Коммунистический, 90, 96»; 



5 

 

в) слова «Курчатова, 6 – 42» заменить словами «Курчатова, 9 – 42»; 

г) слова «Ленина, 92 – 132» заменить словами «Ленина, 102 – 132»; 

д) после слова «Солнечная» дополнить словами «(кроме 7а)»; 

8) в описании границ Западного одномандатного избирательного округа № 11: 

а) слова «Число избирателей – 38814.» заменить словами «Число избирателей 

– 38871.»; 

б) после слов «Проспект Коммунистический, 2, 4, 6, 10 – 89, 90а, 91, 93, 95,» 

дополнить словами «98,»; 

в) после слов «Курчатова, 1, 5» дополнить словами «, 6, 8»; 

г) слова «Ленина, 2 – 84» заменить словами «Ленина, 2 – 100»; 

д) после слова «Советская;» дополнить словами «Солнечная, 7а;»; 

9) графическое изображение Восточного одномандатного избирательного 

округа № 10 по выборам депутатов Законодательной Думы Томской области и 

Западного одномандатного избирательного округа № 11 по выборам депутатов 

Законодательной Думы Томской области изложить в следующей редакции: 

 

10) в описании границ Асиновского одномандатного избирательного округа 

№ 14: 

а) слова «Число избирателей – 36323.» заменить словами «Число избирателей 

– 36311.»; 

б) после слова «Итатское;» дополнить словом «Новорождественское;»; 



6 

 

11) графическое изображение Асиновского одномандатного избирательного 

округа № 14 по выборам депутатов Законодательной Думы Томской области 

изложить в следующей редакции: 

 

12) в описании границ Малиновского одномандатного избирательного округа 

№ 15: 

а) слова «Число избирателей – 39367.» заменить словами «Число избирателей 

– 43735.»; 

б) после слова «Высоцкого;» дополнить словами «Дизайнеров, 5 – 13 

нечётной стороны;»; 

в) после слов «Ивана Черных, 72А, 94, 96/22, 129/1;» дополнить словами 

«Ивановского, 20 – 30 чётной стороны;»; 

г) слова «170 – 214/3 чётной стороны» заменить словами «170 – 216 чётной 

стороны; Мечникова, 11 – 31 нечётной стороны, 20 – 44 чётной стороны; Пастера 

(кроме 2)»; 



7 

 

д) после слова «Автомоторный» дополнить словом «; Доброты»; 

е) после слова «"Дорожник";» дополнить словом «"Мемориал";»; 

ж) после слова «"Рябинка"» дополнить словами «; "Светлячок"; "Созвездие"; 

"Ягодка-90"»; 

з) после слов «Томская областная клиническая больница (Ивана Черных, 96).» 

дополнить абзацем следующего содержания: 

 «Томский областной онкологический диспансер (Ивана Черных, 96/16).»; 

и) после слова «Малиновское;» дополнить словом «Межениновское;»; 

13) графическое изображение Малиновского одномандатного избирательного 

округа № 15 по выборам депутатов Законодательной Думы Томской области 

изложить в следующей редакции: 

 

14) в описании границ Томского одномандатного избирательного округа 

№ 16: 

а) слова «Число избирателей – 38094.» заменить словами «Число избирателей 

– 39614.»; 

б) слова «Сельские поселения Томского района: Богашевское; Заречное; 

Зональненское; Зоркальцевское; Калтайское; Межениновское; Мирненское; 

Моряковское; Новорождественское; Рыбаловское; Спасское» заменить словами 



8 

 

«Сельские поселения Томского района: Богашевское; Заречное; Зональненское 

(кроме территории, находящейся в границах Кировского одномандатного 

избирательного округа № 2); Зоркальцевское; Калтайское; Мирненское; 

Моряковское; Рыбаловское; Спасское»; 

15) графическое изображение Томского одномандатного избирательного 

округа № 16 по выборам депутатов Законодательной Думы Томской области 

изложить в следующей редакции: 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.  

 

 

 

Председатель  

Законодательной Думы  

Томской области                                              О.В. Козловская 
 

 

 

 


